
COMUNE DI GRAMMICHELE
PROVINCIA DI CATANIA

Nr. 401 Reg . Segreteria del 03-09-2015

Nr. 123 Reg. del Settore del 03-09-2015

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 DEL SETTORE AREA TECNICA

OGGETTO: Piano Azione Giovani "Sicurezza e Legalità" (PAG) - Presa d'atto del verbale di
gara e aggiudicazione definitiva del servizio "per l'organizzazione della
manifestazione sportiva di inaugurazione del Campo Polivalente Don Pino
Puglisi". - C.U.P.: B99B11000510001

L'anno  duemilaquindici il giorno  tre del mese di settembre, il  VENTURA BIAGIO Responsabile del

Settore AREA TECNICA e titolare di Posizione Organizzativa dello stesso ha adottato la seguente

Determinazione:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Premesso:
che con nota prot. 555/SM/U/129/2012 datata 19/01/2012 da parte del Ministero dell’Interno – Dipartimento della
Pubblica Sicurezza è stato ammesso a finanziamento il progetto “Campo Polivalente Don Pino Puglisi” nell’ambito del
Programma Operativo Nazionale PON Sicurezza per lo Sviluppo Ob. Convergenza 2007/2013, Obiettivo 2.8, Iniziativa
Quadro “IO GIOCO LEgALE”, giusto Decreto dell’Autorità di Gestione del 09.01.2012;
che con successiva nota del Ministero è stato comunicato il trasferimento dei progetti rientranti nella Linea di
Intervento 2.8 b) dal PON alla Linea di Intervento 1 “Sport e Legalità” del Piano Azione Giovani Sicurezza e Legalità
(PAG).

Premesso altresì che con successiva Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 278 del 12.06.2015 è stata
approvata la determina a contrarre relativa al servizio “per l’organizzazione della manifestazione sportiva di inaugurazione
del Campo Polivalente Don Pino Puglisi”.

CONSIDERATO:
che con propria nota datata 15.06.2015, prot. n. 7848, il Responsabile Unico del Procedimento ha invitato, tramite le
procedure previste dal sistema Me.Pa., della Consip S.p.A., una richiesta di offerta (RdO n. 867209) a centoventi ditte
abilitate al bando “EVENTI2010”;
che a seguito dell’espletamento delle procedure di gara di cui al sistema Me.Pa., della Consip S.p.A., in data
27.07.2015, è risultata aggiudicataria provvisoria la ditta “Papette Eventi di Gangi Antonio”, con sede in Via Vivo
Aureliano n. 2, Bronte (CT), che ha offerto un importo di € 800,00 (euro ottocento/00), oltre l’I.V.A., per la fornitura dei
servizio di che trattasi.



VERIFICATO che il verbale di gara, che si allega al presente atto per costituirne parte integrante, generato dal sistema
Me.Pa., della Consip S.p.A., è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune nei termini di legge (dal 27.07.2015 al
30.07.2015) e che nessun ricorso è stato presentato per l’affidamento della presente fornitura.

Tenuto conto che le somme necessarie per il servizio per l’organizzazione della manifestazione sportiva, di cui al presente
provvedimento, sono a valere del finanziamento di cui al Decreto dell’Autorità di Gestione del  09.01.2012, nell’ambito del
Piano Azione Giovani Sicurezza e Legalità (PAG), Linea di Intervento 1 “Sport e Legalità”, iniziativa Quadro “IO GIOCO
LEgALE”.

Visto l’art. 1, comma 629, della Legge n. 190/2014 (Legge di stabilità per l’anno 2015), con il quale si dispone che per le
cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti Pubblici Territoriali l’imposta sul valore
aggiunto è versata dai medesimi secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministero dell’economia e delle
Finanze.

Visto il Decreto del Ministro dell’economia e delle Finanze in data 23 gennaio 2015, recante “Modalità e termini per il
versamento dell'imposta sul valore aggiunto da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, della Legge n. 190/2012, del vigente PTPC e del Codice di
Comportamento, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del
presente procedimento.

VISTI:
il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss. mm. ed ii. e il
Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs.
12 aprile 2006, n. 163” e ss. mm. ed ii.;
la Legge Regionale Legge 12 luglio 2011, n. 12, di recepimento, da parte della Regione Sicilia, del Decr. Lgs. 12 aprile
2006, n. 163 e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
la L.R. 11.12.1991 n. 48, modificata dalla L.R. 23.12.2000 n. 30 e ss. mm. ed ii., che disciplina i “Provvedimenti in tema
di autonomie locali”  di cui alla Legge 08.06.1990 n. 142;
la L.R. 07.09.1997 n. 23 di recepimento nella Regione Siciliana di norme della Legge 15.05.1997, n. 127;

VISTO il Vademecum del Beneficiario allegato al PAG Piano di Azione Giovani Sicurezza e Legalità, (Versione 2 del
20.09.2013).

VISTO lo Statuto Comunale.

VISTO l’O.A. degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e ss. mm. ed ii.

VISTI gli atti di Ufficio, riconosciuta la propria competenza e la primaria necessità ed urgenza.

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa:

di approvare, ai sensi dell’art. 12 del Decr. Lgs. n. 163/06, l’aggiudicazione provvisoria relativa al servizio “per1.
l’organizzazione della manifestazione sportiva di inaugurazione del Campo Polivalente Don Pino Puglisi”, di cui al
progetto finanziato nell’ambito della Linea di Intervento 1 “Sport e Legalità” del Piano Azione Giovani Sicurezza e
Legalità (PAG) e di cui al verbale di gara datato 27.07.2015;
di aggiudicare in via definitiva il servizio di cui al precedente punto 1. alla ditta “Papette Eventi di Gangi Antonio”, con2.
sede in Via Vivo Aureliano n. 2, Bronte (CT), che ha offerto un importo di € 800,00 (euro ottocento/00), oltre l’I.V.A., e
quindi per complessivi € 976,00 (euro novecentosettantasei/00);

di dare atto che l’approvazione del presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa in quanto le somme3.
necessarie per la suddetta fornitura sono a carico del finanziamento di cui al Decreto dell’Autorità di Gestione del
09.01.2012;
di dare atto che la presente aggiudicazione definitiva verrà comunicata alla ditta aggiudicataria e ai concorrenti4.
partecipanti con le modalità previste dal Decr. Lgs. 163/06 e dalla lex specialis.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Il  RESPONSABILE DI AREA
F.toGROSSO LORELLA F.to  VENTURA BIAGIO



Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del messo comunale, certifica che la
presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo di questo Comune per quindici giorni consecutivi
dal 04-09-2015                        al 19-09-2015                       , a norma dell'art. 11 della L.R. 44/1991,
come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. 17/04.

Grammichele lì 04-09-2015

Il Messo

………………………. Il SEGRETAIO GENERALE

F.to Dott. Pepe Valentino -


